
                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1147
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2025
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 1 de 3

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                           Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

 
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Alves, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

 As Edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE
ALVES poderão ser consultadas através da internet, por
meio do seguinte endereço eletrônico:
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Para pesquisa acesse.
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito de
qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Alves
CNPJ: 44.555.688/0001-41
Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro
Telefones: (14) 3587-1333 - (14) 3587-1271
Site: https://presidentealves.sp.gov.br
Email:secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Câmara Municipal de Presidente Alves
Rua Messias Tomaz de Paiva, 35 - JD Colina do Sol
Telefones: (14) 3587-1247 - (14) 3587-1457
Site:http://cmpresidentealves.sp.gov.br
Email:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

Sumário
Decreto n. 3.262, de 03-08-2024 -
Decreta Luto Oficial de 3 dias no
Municipio

   2

Portaria nº 01, de 03-01-2025-
Dispoe sobre a dispensa a pedido
de Aux. Administrativo

   3

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1147
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2025
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 2 de 3

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

                   MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES   

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2025/2028 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 
DECRETO Nº 3.262, DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

  
 

“Decreta Luto Oficial de 3 (três) dias no Município de 
Presidente Alves, pelo falecimento da Sr. SILVIO 
JOSÉ DA CRUZ e dá outras providências”. 

 
 

CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Presidente Alves, 
Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, no uso das atribuições conferidas 
por Lei, 
 

CONSIDERANDO que no dia 02 de janeiro de 2025, ocorreu o 
falecimento da sr. SILVIO JOSÉ  DA CRUZ, 

 
CONSIDERANDO os serviços prestados  como  operador de trator e 

serviços diversos no Município de Presidente Alves, 
 

CONSIDERANDO a profunda dor da família e em memória do 
estimado servidor, 

 
CONSIDERANDO que é dever do Poder Público Municipal render 

justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade, 

 

D E C R E T A: 
 

Artigo 1º. Fica decretado 03 (três) dias de LUTO OFICIAL no 
Município de Presidente Alves, em decorrência do falecimento da Sr. SILVIO 

JOSÉ DA CRUZ. 

 
 

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 
 

Presidente Alves, 03 de janeiro de 2025. 
 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal  

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1147
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2025
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 3 de 3

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2025

               MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES   

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2025/2028 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2025 
 
 

 

“Dispensa de Servidor que ocupa Emprego 

Público Permanente de Auxiliar Administrativo, 

nos termos que específica” 

  
 
 
    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

    R E S O L V E: 
 

    Art. 1º - Fica dispensado a pedido, o senhor 
ROBERTO DE SOUZA OLIVEIRA, portador do RG nº 42.247.***-* SSP/SP e 
do CPF nº 354.818.***-**, do emprego público permanente de Auxiliar 
Administrativo, a partir desta data. 
 

Art. 2º - Fica declarado vago o emprego público 
permanente de Auxiliar Administrativo, em razão da dispensa do servidor 
que trata o art.1º. 
 

    Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 
 

Presidente Alves, 03 de janeiro de 2025. 
 
 

CRISTIANO DOS SANTOS  

Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		secretaria@presidentealves.sp.gov.br
	2025-01-03T18:54:44+0100
	Presidente Alves/SP
	Município de Presidente Alves
	Assinatura de Arquivos




